



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-31012026-269687
CG-DL-E-31012026-269687

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड I
PART I—Sec. I

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 21]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, जनवरी 29, 2026/माघ 9, 1947

No. 21]

NEW DELHI, THURSDAY, JANUARY 29, 2026/MAGHA 9, 1947

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय
(वाणिज्य विभाग)
(व्यापार उपचार महानिदेशालय)
संशोधन अधिसूचना
नई दिल्ली, 28 जनवरी, 2026

विषय: चीन जनवादी गणराज्य से उत्पन्न अथवा वहां से निर्यातित “कटिंग, अंकन या वेल्डन हेतु प्रयुक्त औद्योगिक लेज़र मशीनों” के आयात पर पाटनरोधी शुल्क जाँच के अंतर्गत अंतिम निष्कर्ष अधिसूचना सं. 06/07/2022-डीजीटीआर में उत्पादक/निर्यातक के नाम को बायस्ट्रॉनिक (शेन्ज़ेन) लेज़र टैकनोलजी कंपनी लिमिटेड से बदलकर डीएनई लेज़र (गुआंगडोंग) कंपनी लिमिटेड किए जाने के संबंध में।

फा. सं. 7/24/2025-डीजीटीआर.—समय-समय पर संशोधित सीमा शुल्क प्रशुल्क अधिनियम, 1975 (जिसे आगे “अधिनियम” कहा गया है) तथा सीमा शुल्क प्रशुल्क (पाटित वस्तुओं की पहचान, मूल्यांकन एवं पाटनरोधी शुल्क के अधिरोपण तथा क्षति निर्धारण हेतु संग्रह) नियम, 1995 (जिसे आगे “नियम” कहा गया है) के प्रावधानों को ध्यान में रखते हुए—

क. पृष्ठभूमि

- व्यापार उपचार महानिदेशालय (जिसे आगे “प्राधिकरण” कहा गया है) ने चीन जनवादी गणराज्य से उत्पन्न या वहां से निर्यातित कटिंग, अंकन अथवा वेल्डन हेतु प्रयुक्त औद्योगिक लेज़र मशीनों (जिसे आगे “विचारणाधीन उत्पाद” अथवा “पीयूसी” कहा गया है) के आयातों पर पाटनरोधी शुल्क जाँच संचालित की तथा दिनांक 27.09.2023 को वाद सं. एडीडी- ओआई-07/2022 में अंतिम निष्कर्ष अधिसूचना जारी की। केंद्र सरकार ने प्राधिकरण द्वारा

अनुशासित शुल्क को सीमा शुल्क अधिसूचना सं. 15/2023-कस्टम्स (एडीडी) दिनांक 22.12.2023 द्वारा अधिरोपित किया।

2. मूल जाँच के दौरान बायस्ट्रॉनिक (शेन्जेन) लेज़र टेक्नोलॉजी कंपनी लिमिटेड, बायस्ट्रॉनिक (तिआनजिन) लेज़र लिमिटेड तथा बायस्ट्रॉनिक लेज़र एजी ने बायस्ट्रॉनिक समूह के रूप में भाग लिया था तथा समूह के लिए सहयोगी दर निर्धारित की गई थी।
3. प्राधिकरण को डीएनई लेज़र (गुआंगडोंग) कंपनी लिमिटेड, पूर्व नाम बायस्ट्रॉनिक (शेन्जेन) लेज़र टेक्नोलॉजी कंपनी लिमिटेड, से नाम परिवर्तन हेतु विधिवत समर्थित आवेदन प्राप्त हुआ, जो व्यापार सूचना सं. 12/2018 दिनांक 17 सितम्बर 2018 के अनुरूप दायर किया गया। आवेदक ने सूचित किया कि 11 अगस्त 2025 से कंपनी का नाम परिवर्तित किया गया है तथा यह परिवर्तन मात्र अभिलेखीय प्रकृति का है, जिसमें स्वामित्व, शेयरधारिता संरचना, प्रबंधन, मुख्य गतिविधियाँ, विधिक स्थिति, उत्पादन सुविधाएँ, परिचालन, विधिक पहचान, एकीकृत सामाजिक ऋण संहिता अथवा पंजीकृत पते में कोई परिवर्तन सम्मिलित नहीं है।
4. आवेदन के साथ पंजीकरण प्रमाणपत्र, नाम परिवर्तन से पूर्व एवं पश्चात व्यापार अनुज्ञप्ति, अंशधारक विवरण, संघ उपविधियाँ तथा चीन सरकार द्वारा निर्गत वैधानिक अभिलेख संलग्न किए गए।

ख. प्रक्रिया

5. व्यापार सूचना सं. 12/2018 के अनुसार, प्राधिकरण ने दिनांक 16 दिसम्बर 2025 के ई-पत्र के माध्यम से नाम परिवर्तन आवेदन का गैर-गोपनीय संस्करण मूल जाँच में भाग लेने वाले सभी पंजीकृत हितधारकों को प्रेषित किया तथा नाम परिवर्तन आवेदन पर टिप्पणियाँ/आपत्तियाँ प्रस्तुत करने हेतु सभी हितधारकों को 10 दिवस का समय प्रदान किया।
6. निर्धारित समयावधि के भीतर किसी भी हितधारक से कोई टिप्पणी अथवा आपत्ति प्राप्त नहीं हुई। अतः इस विषय में मौखिक सुनवाई आयोजित किए जाने की आवश्यकता नहीं है।

ग. आवेदक के प्रस्तुतीकरण

7. आवेदक ने अपना नाम बायस्ट्रॉनिक (शेन्जेन) लेज़र टेक्नोलॉजी कंपनी लिमिटेड (जिसे आगे "बायस्ट्रॉनिक" कहा गया है) से बदलकर डीएनई लेज़र (गुआंगडोंग) कंपनी लिमिटेड (जिसे आगे "डीएनई" कहा गया है) 11 अगस्त 2025 से प्रभावी रूप से परिवर्तित किया। नाम परिवर्तन का उद्देश्य कंपनी के वैश्विक व्यवसाय विस्तार एवं ब्रांड उन्नयन को प्राप्त करना था। वर्तमान नाम परिवर्तन केवल इकाई के नाम में साधारण परिवर्तन है, जिसमें इकाई की विधिक स्थिति में कोई बदलाव नहीं हुआ। कंपनी ने नाम परिवर्तन की घोषणा 18 अगस्त 2025 को की। नाम परिवर्तन हेतु आवेदन 7 नवम्बर 2025 को सेतु पोर्टल पर व्यापार सूचना सं. 12/2018 में निर्दिष्ट 90 दिवस की अवधि के भीतर दायर किया गया।
8. नाम परिवर्तन के पश्चात कंपनी के अंशधारकों में कोई परिवर्तन नहीं हुआ है, जैसा कि विगत तीन वर्षों के वित्तीय विवरणों, संघ उपविधियों तथा अंशधारकों के विवरण से परिलक्षित होता है।
9. नाम परिवर्तन से पूर्व एवं पश्चात चीन सरकार द्वारा जारी व्यापार अनुज्ञप्ति में समान एकीकृत सामाजिक ऋण संहिता तथा इकाई का वही पता उल्लिखित है। चीन में प्रत्येक विधिक इकाई को पृथक एकीकृत सामाजिक ऋण संहिता (यूएससीसी) प्रदान की जाती है। बायस्ट्रॉनिक (शेन्जेन) तथा डीएनई, दोनों के लिए उक्त संहिता एवं पता समान हैं।
10. नाम परिवर्तन के पश्चात, डीएनई पूर्व में बायस्ट्रॉनिक द्वारा संचालित सभी व्यावसायिक एवं विनिर्माण गतिविधियाँ यथावत संचालित कर रहा है। विद्यमान विनिर्माण स्थलों एवं व्यावसायिक कार्यालयों में कोई परिवर्तन नहीं हुआ है। बायस्ट्रॉनिक को प्रदान किए गए सभी विधिक अधिकार, दायित्व एवं रियायतें डीएनई के साथ पूर्ण प्रभाव एवं बल में विद्यमान हैं तथा नाम परिवर्तन से प्रभावित नहीं होंगी।
11. डीएनई विषय वस्तु का दीर्घकालीन उत्पादक है तथा नाम परिवर्तन के पश्चात भी विषय वस्तु का उत्पादन जारी रखे हुए है। समूह की अन्य दो इकाइयों के नाम, स्वामित्व अथवा परिचालन में कोई परिवर्तन नहीं हुआ है तथा समूह समग्र रूप से अपरिवर्तित है। नाम परिवर्तन के पश्चात भी तीनों कंपनियाँ पूर्ववत् उसी परम मूल स्वामी के अधीन हैं।

12. निर्यातक ने पुष्टि की है कि यह मात्र प्रक्रियात्मक परिवर्तन है, जिसका बाज़ार की गतिशीलता पर कोई प्रभाव नहीं है, और पाटनरोधी शुल्क नई इकाई पर निर्बाध रूप से लागू रहना चाहिए।
- घ. प्राधिकरण द्वारा परीक्षण
13. आवेदक के प्रस्तुतीकरणों का परीक्षण निम्नानुसार किया गया है:
14. व्यापार सूचना सं. 12/2018 के प्रावधानों के अनुसार, किसी इकाई के नाम परिवर्तन हेतु आवेदन, नाम परिवर्तन प्रभावी होने की तिथि से 90 दिवस के भीतर दायर किया जाना अपेक्षित है। आवेदक द्वारा प्रस्तुत अभिलेखों से स्पष्ट है कि नाम परिवर्तन 11 अगस्त 2025 से प्रभावी हुआ तथा इसकी घोषणा 18 अगस्त 2025 को की गई। वर्तमान आवेदन 7 नवम्बर 2025 को सेतु पोर्टल के माध्यम से दायर किया गया। अतः यह आवेदन व्यापार सूचना सं. 12/2018 के प्रावधानों के अनुसार निर्धारित समयावधि के भीतर दायर किया गया है।
15. आवेदक ने प्रस्तुत किया है कि वर्तमान आवेदन इकाई के नाम में मात्र साधारण परिवर्तन से संबंधित है, जिसमें स्वामित्व, विधिक स्थिति, अंशधारिता, व्यावसायिक गतिविधियाँ, पता तथा एकीकृत सामाजिक ऋण संहिता में कोई परिवर्तन नहीं हुआ है। अपने इस कथन के समर्थन में आवेदक ने निम्नलिखित अभिलेख प्रस्तुत किए हैं:
- क. बायस्ट्रॉनिक (शेन्जेन) लेज़र टेकनोलजी कंपनी लिमिटेड द्वारा कंपनी का नाम डीएनई लेज़र (गुआंगडोंग) कंपनी लिमिटेड में परिवर्तित करने के अनुरोध संबंधी आवेदन, जो शेन्जेन बाज़ार पर्यवेक्षण एवं प्रबंधन प्राधिकरण के समक्ष दायर किया गया।
- ख. दिनांक 11 अगस्त 2025 का पंजीकरण सूचना पत्र, जो शेन्जेन बाज़ार पर्यवेक्षण प्रशासन द्वारा डीएनई लेज़र (गुआंगडोंग) कंपनी लिमिटेड को जारी किया गया।
- ग. नाम परिवर्तन के पश्चात दिनांक 11 अगस्त 2025 की व्यापार अनुज्ञप्ति, जो शेन्जेन बाज़ार पर्यवेक्षण प्राधिकरण द्वारा जारी तथा राज्य बाज़ार पर्यवेक्षण प्रशासन के अधीक्षण में निर्गत की गई।
- घ. नाम परिवर्तन से पूर्व दिनांक 16 जून 2025 की व्यापार अनुज्ञप्ति, जो शेन्जेन बाज़ार पर्यवेक्षण प्राधिकरण द्वारा जारी तथा राज्य बाज़ार पर्यवेक्षण प्रशासन के अधीक्षण में निर्गत की गई।
- ङ. 31 दिसम्बर 2024 को समाप्त वर्ष हेतु बायस्ट्रॉनिक एजी की वार्षिक प्रतिवेदन।
- च. 30 जून 2025 को समाप्त अर्धवार्षिक अवधि तक का बायस्ट्रॉनिक एजी का अर्धवार्षिक प्रतिवेदन।
- छ. बायस्ट्रॉनिक (तियांनजिन) लेज़र लिमिटेड के अंशधारक संबंधी जानकारी, जो तियांनजिन बाज़ार पर्यवेक्षण प्रशासन द्वारा निर्गत की गई।
- ज. दिनांक 9 अक्टूबर 2025 की डीएनई लेज़र (गुआंगडोंग) कंपनी लिमिटेड की अंशधारक जानकारी, जो शेन्जेन बाज़ार पर्यवेक्षण प्रशासन द्वारा निर्गत की गई।
- झ. 31 दिसम्बर 2024 को समाप्त वर्ष हेतु बायस्ट्रॉनिक (शेन्जेन) लेज़र टेकनोलजी कंपनी लिमिटेड के वित्तीय विवरण एवं लेखापरीक्षक प्रतिवेदन।
- ञ. 31 दिसम्बर 2023 को समाप्त वर्ष हेतु बायस्ट्रॉनिक (शेन्जेन) लेज़र टेकनोलजी कंपनी लिमिटेड के वित्तीय विवरण एवं लेखापरीक्षक प्रतिवेदन।
- ट. 31 दिसम्बर 2022 को समाप्त वर्ष हेतु बायस्ट्रॉनिक (शेन्जेन) लेज़र टेकनोलजी कंपनी लिमिटेड के वित्तीय विवरण एवं लेखापरीक्षक प्रतिवेदन।
- ठ. दिनांक 25 जून 2021 की संशोधित एवं पुनर्स्थापित संघ उपविधियाँ।
- ड. दिनांक 18 अगस्त 2025 का कंपनी नाम परिवर्तन संबंधी घोषणा पत्र, जो डीएनई लेज़र (गुआंगडोंग) कंपनी लिमिटेड द्वारा जारी किया गया।
- ढ. दिनांक 18 अगस्त 2025 का कंपनी नाम परिवर्तन संबंधी घोषणा पत्र, जो बायस्ट्रॉनिक (शेन्जेन) लेज़र टेकनोलजी कंपनी लिमिटेड द्वारा जारी किया गया।

16. प्राधिकरण ने आवेदक द्वारा प्रस्तुत उपर्युक्त सभी अभिलेखों का परीक्षण किया है।
17. यह पाया गया कि आवेदक ने प्रचलित विधियों के अनुसार आवश्यक आवेदन शुल्क का भुगतान करने के पश्चात निर्धारित प्रपत्र में अपने नाम परिवर्तन हेतु आवेदन शेन्जेन बाज़ार पर्यवेक्षण प्रशासन के समक्ष प्रस्तुत किया। आवेदक ने अपने आवेदन प्रपत्र की प्रति उपलब्ध कराई है। उक्त आवेदन प्रपत्र में इकाई का विवरण, अंशधारकों के नाम, इकाई का पता, एकीकृत सामाजिक ऋण संहिता तथा प्रस्तावित नाम परिवर्तन का उल्लेख है। प्राधिकरण यह भी उल्लेख करता है कि नाम परिवर्तन संबंधी आवेदन कंपनी के विधिक प्रतिनिधि द्वारा हस्ताक्षरित था।
18. प्राधिकरण संज्ञान में लाता है कि दिनांक 11 अगस्त 2025 को शेन्जेन बाज़ार पर्यवेक्षण प्रशासन ने इकाई का नाम बायस्ट्रॉनिक (शेन्जेन) लेज़र टैकनोलजी कंपनी लिमिटेड से डीएनई लेज़र (गुआंगडोंग) कंपनी लिमिटेड में परिवर्तन को अनुमोदित किया। अनुमोदन की प्रति, उसके अंग्रेज़ी अनुवाद सहित, आवेदक द्वारा प्रस्तुत की गई, जिसका परीक्षण प्राधिकरण ने किया है।
19. प्राधिकरण ने वर्ष 2024, 2023 एवं 2022 के लिए बायस्ट्रॉनिक (शेन्जेन) लेज़र टैकनोलजी कंपनी लिमिटेड के वित्तीय विवरणों तथा डीएनई लेज़र (गुआंगडोंग) कंपनी लिमिटेड के नाम से शेन्जेन बाज़ार पर्यवेक्षण प्राधिकरण द्वारा निर्गत नवीनतम अंशधारक जानकारी का परीक्षण किया। यह पाया गया कि वार्षिक प्रतिवेदनों में उल्लिखित अभिदत्त पंजीकृत पूंजी तथा अंशधारक विवरण, नवीनतम अंशधारक जानकारी में उल्लिखित विवरण के समान हैं।
20. प्राधिकरण ने इकाई की संशोधित संघ उपविधियों का भी परीक्षण किया, जिसमें उपविधियों के अनुच्छेद 5 में इकाई के नाम को बायस्ट्रॉनिक (शेन्जेन) लेज़र टैकनोलजी कंपनी लिमिटेड से बदलकर डीएनई लेज़र (गुआंगडोंग) कंपनी लिमिटेड दर्शाया गया है।
21. प्राधिकरण ने शेन्जेन बाज़ार पर्यवेक्षण प्रशासन द्वारा जारी व्यापार अनुज्ञप्ति की तुलना नाम परिवर्तन से पूर्व बायस्ट्रॉनिक (शेन्जेन) लेज़र टैकनोलजी कंपनी लिमिटेड तथा नाम परिवर्तन के पश्चात डीएनई लेज़र (गुआंगडोंग) कंपनी लिमिटेड को जारी अनुज्ञप्तियों से की। यह पाया गया कि दोनों अनुज्ञप्तियों में उल्लिखित एकीकृत सामाजिक ऋण संहिता तथा पता समान हैं। प्राधिकरण उल्लेख करता है कि एकीकृत सामाजिक ऋण संहिता चीन सरकार द्वारा विधिक इकाइयों को प्रदान की जाने वाली संहिता है, तथा प्रत्येक विधिक इकाई की पृथक संहिता होती है।
22. प्राधिकरण यह भी संज्ञान में लाता है कि आवेदक ने कहा है कि समूह की अन्य दो इकाइयों तथा समूह समग्र में नाम, स्वामित्व अथवा परिचालन में कोई परिवर्तन नहीं हुआ है।
23. प्राधिकरण द्वारा किए गए अभिलेख परीक्षण से यह स्पष्ट होता है कि अंशधारक, अंश पूंजी, स्वामित्व, प्रबंधन, विधिक स्थिति एवं इकाई की संरचना नाम परिवर्तन से पूर्व एवं पश्चात समान हैं।
24. प्राधिकरण यह उल्लेख करता है कि वर्तमान आवेदन इकाई के नाम में मात्र साधारण परिवर्तन से संबंधित है, जिसमें विधिक स्थिति, स्वामित्व, अंशधारिता आदि में कोई परिवर्तन नहीं है। अतः यह आवेदन व्यापार सूचना सं. 12/2018 के प्रावधानों के अंतर्गत पूर्णतः आता है। तदनुसार, प्राधिकरण यह मानता है कि शुल्क तालिका में इकाई के नाम में परिवर्तन व्यापार सूचना सं. 12/2018 में निर्दिष्ट सरलीकृत प्रक्रिया के माध्यम से किया जा सकता है।
25. प्राधिकरण यह भी उल्लेख करता है कि उक्त अनुरोध के विरुद्ध घरेलू उद्योग या किसी अन्य हितधारक द्वारा कोई आपत्ति प्रस्तुत नहीं की गई है। उक्त व्यापार सूचना के अनुच्छेद 5(व) में यह उपबंध है कि प्राधिकरण आवेदन प्राप्ति की तिथि से 30 दिवस के भीतर मौखिक सुनवाई आयोजित कर सकता है। तथापि, चूंकि किसी भी हितधारक से कोई टिप्पणी अथवा आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है तथा आवेदक द्वारा प्रस्तुत अभिलेख स्पष्ट रूप से दर्शाते हैं कि यह मात्र नाम परिवर्तन का मामला है, अतः मौखिक सुनवाई आयोजित किए जाने की आवश्यकता नहीं है।
26. तदनुसार, प्राधिकरण द्वारा अंतिम निष्कर्ष अधिसूचना सं. 06/07/2022-डीजीटीआर दिनांक 27.09.2023 में निम्नलिखित संशोधन किया जाता है:
शुल्क तालिका के क्रम सं. 5 पर उत्पादक का नाम “बायस्ट्रॉनिक (शेन्जेन) लेज़र टैकनोलजी कंपनी लिमिटेड” के स्थान पर “डीएनई लेज़र (गुआंगडोंग) कंपनी लिमिटेड” पढ़ा जाए।
27. तदनुसार, प्राधिकरण उपर्युक्त नाम परिवर्तन को अधिसूचना सं. 15/2023-सीमा शुल्क (एडीडी) दिनांक 22 दिसम्बर 2023 में भी सम्मिलित किए जाने की अनुशंसा करता है।

28. इस अधिसूचना के विरुद्ध अपील अधिनियम के प्रावधानों के अनुसार सीमा शुल्क, उत्पाद शुल्क एवं सेवा कर अपीलीय अधिकरण (सीईएसटीएटी) के समक्ष की जा सकेगी।

अमिताभ कुमार, निर्दिष्ट प्राधिकारी

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY
(Department of Commerce)
(DIRECTORATE GENERAL OF TRADE REMEDIES)
AMENDMENT NOTIFICATION

New Delhi, the 28th January, 2026

Subject: Change in the name of producer/exporter from Bystronic (Shenzhen) Laser Technology Co., Ltd. to DNE LASER (Guangdong) Co., Ltd. in the Final Finding Notification in the anti-dumping investigation on imports of "Industrial laser machines used for cutting, marking or welding" originating in or exported from China PR.

F. No. 7/24/2025-DGTR.—Having regard to the Customs Tariff Act 1975, as amended from time to time (hereinafter referred to as "the Act") and the Customs Tariff (Identification, Assessment and Collection of Anti-Dumping Duty on Dumped Articles and for Determination of Injury) Rules 1995, as amended from time to time (hereinafter referred to as "the Rules") thereof;

A. Background

1. The Directorate General of Trade Remedies (hereinafter referred to as "*the Authority*") conducted an anti-dumping investigation concerning imports of Industrial Laser Machines used for cutting, marking or welding (hereinafter referred to as "PUC" or "subject goods") originating in or exported from China PR and issued Final Findings Notification dated 27.09.2023 in Case No. ADD-OI-07/2022. The Central Government imposed the duty recommended by the Authority vide Customs Notification No. 15/2023-Customs (ADD) dated 22.12.2023.

2. During the original investigation, Bystronic (Shenzhen) Laser Technology Co., Ltd., along with Bystronic (Tianjin) Laser Ltd. and Bystronic Laser AG, participated as part of the Bystronic Group, and a cooperating rate of duty was determined and recommended by the Authority for the group.

3. The Authority received a duly substantiated application for change of name from DNE LASER (Guangdong) Co., Ltd., previously known as Bystronic (Shenzhen) Laser Technology Co., Ltd., filed in accordance with Trade Notice No. 12/2018 dated 17th September, 2018. The applicant submitted that the name of the company was changed with effect from 11th August, 2025 and that the said change is only a change of name as a matter of record, without involving any change in ownership, shareholding pattern, management, principal activities, business entity, legal relations, production facilities, operations, legal identity, Unified Social Credit Code or registered address. It was further submitted that the applicant continues to produce and export the subject goods.

4. Supporting documentary evidence, including registration certificates, business licenses before and after name change, shareholder details, articles of association, and statutory documents issued by the Government of China, was submitted along with the application.

B. Procedure

5. In accordance with Trade Notice No. 12/2018, the Authority, via an email dated 16th December 2025, circulated the Non-Confidential Version (NCV) of the name change application to all registered interested parties who had participated in the original investigation, and provided all interested parties time of 10 days to file any comments/objections on the application for name change.

6. No comments or objections were received from any interested party within the prescribed time period. Hence, there is no need for an Oral Hearing to be conducted in this matter.

C. Submissions of the applicant

7. The applicant changed its name from Bystronic (Shenzhen) Laser Technology Ltd. Co., (hereinafter referred to as “Bystronic”) to DNE LASER (Guangdong) Co., Ltd. (hereinafter referred to as “DNE”) with effect from August 11, 2025. The objective of the name change was to achieve business expansion and brand upgradation of the company across the world. The present name change is a simple change in the name of the entity without any alteration in the legal status of the entity. The company announced the name change on August 18, 2025. The application for name change was filed on the SETU portal on November 7, 2025, within the 90-day period stipulated in Trade Notice No. 12/2018.

8. There are no changes in the shareholders of the company post the name change, as may be seen from the applicant’s financial statements for the past three years, the articles of association, and the details of the shareholders of the company.

9. Both before and after the name change, business license issued by the Government of China specifies the same Unified Social Credit Code (USCC) and the address of the entity. Each entity in China has a separate USCC. The USCC and address for both Bystronic (Shenzhen) and DNE are same.

10. Post the name change, DNE retains all business operating and manufacturing activities previously undertaken by Bystronic. There is no change in existing manufacturing sites and business offices under DNE. All legal rights, obligations and concessions accorded to/by Bystronic remain in full force and effect with DNE and will not be impacted by the Name Change.

11. DNE is a longstanding producer of the subject goods and continues to produce the subject goods even after the name change. There are no changes in the name, ownership or operations of the other two entities in the group and the group as a whole. Even after the name change, all three companies continue to be owned by the same ultimate parent.

12. The exporter has affirmed that this is a procedural change with no impact on market dynamics, and that the anti-dumping duty should continue to apply seamlessly to the new entity.

D. Examination by the Authority

13. The submissions of the applicant have been examined hereunder:

14. In terms of Trade Notice No. 12/2018, an application for change of name of the entity is required to be filed within 90 days from the date on which the name change takes effect. The documents provided by the applicant indicates that the name change took effect from August 11, 2025, and was announced on August 18, 2025. The present application was filed on November 7, 2025, via the SETU portal. Therefore, the application is timely filed in terms of Trade Notice No. 12/2018.

15. The applicant submits that the present application is for a simple change in name of the entity without any change in ownership, legal status, shareholding, business activities, address and USCC code. The applicant has furnished the following documents in support of its contention:

- a. Application filed by Bystronic (Shenzhen) Laser Technology Co., Ltd. to the Shenzhen Market and Supervision Management requesting a change of name of company to DNE LASER (Guangdong) Co., Ltd.
- b. Registration Notice dated August 11, 2025, issued by Shenzhen Market Supervision Administration to DNE LASER (Guangdong) Co., Ltd.
- c. Business License dated August 11, 2025, issued by Shenzhen Market Supervision Authority and supervised by the State Administration of Market Supervision after change of name.
- d. Business License dated June 16, 2025, issued by Shenzhen Market Supervision Authority and supervised by the State Administration of Market Supervision before change of name.
- e. Annual Report of Bystronic AG for the year ended December 31, 2024.
- f. Half Year Report of Bystronic AG till the month ended June 30, 2025.
- g. Shareholder Information for Bystronic (Tianjin) Laser Ltd. issued by the Tianjin Market Supervision Administration.
- h. Shareholder Information for DNE LASER (Guangdong) Co., Ltd. dated October 9, 2025, issued by Shenzhen Market Supervision Administration.
- i. Financial Statements and Auditors Report of Bystronic (Shenzhen) Laser Technology Co., Ltd. for year ended December 31, 2024.
- j. Financial Statements and Auditors Report of Bystronic (Shenzhen) Laser Technology Co., Ltd. for year ended December 31, 2023.
- k. Financial Statements and Auditors Report of Bystronic (Shenzhen) Laser Technology Co., Ltd. for year ended December 31, 2022.
- l. Amended and Restated version of Articles of Association dated June 25, 2021.
- m. Announcement of Company Name Change dated August 18, 2025, issued by DNE LASER (Guangdong) Co., Ltd.
- n. Announcement of Company Name Change dated August 18, 2025, issued by Bystronic (Shenzhen) Laser Technology Co., Ltd.

16. The Authority has examined all the above-mentioned documents provided by the applicant.

17. It is seen that the applicant applied for a change in its name in the prescribed form after paying the necessary application fee before the Shenzhen Market Supervision Administration in accordance with the applicable laws. The applicant has provided a copy of its application form. The application form filed by the applicant provides information regarding the details of the entity, the name of the shareholders, the address of the entity, the USCC code, and the proposed change in name. The Authority further notes that the application for the change in name was signed by the legal representative of the company.

18. The Authority notes that on August 11, 2025, the Shenzhen Market Supervision Administration approved the change in name of the entity from Bystronic (Shenzhen) Laser Technology Co., Ltd. to DNE Laser (Guangdong) Co., Ltd.. A copy of the approval, along with English translation was filed by the applicant and has been examined by the Authority.

19. The Authority has examined the Financial Statements for the years 2024, 2023 and 2022 of Bystronic (Shenzhen) Laser Technology Co., Ltd., and the latest shareholder information issued by the Shenzhen Market Supervision Authority in the name of DNE Laser (Guangdong) Co., Ltd. It is seen that the subscribed registered capital and the shareholders of the company mentioned in the annual reports of Bystronic (Shenzhen) Laser Technology Co., Ltd. and in the latest shareholder information of DNE Laser (Guangdong) Co., Ltd., are the same.
20. The Authority has further examined the revised Articles of Association of the entity, where Article 5 of the Articles of Association has been modified to reflect the change in the name of the entity from Bystronic (Shenzhen) Laser Technology Co., Ltd. to DNE Laser (Guangdong) Co., Ltd.
21. The Authority has compared the Business License issued by the Shenzhen Market Supervision Administration to both Bystronic (Shenzhen) Laser Technology Co., Ltd. (before the name change) and to DNE Laser (Guangdong) Co., Ltd. (after the name change). It is seen that the USCC and the address mentioned in both business licenses are identical. The Authority notes that USCC is a code granted by the Government of China to legal entities in China. Each legal entity has a separate code.
22. The Authority notes that the applicant has stated that there is no change in name, ownership or operations of the two other entities in the group and the group as a whole.
23. The examination of the documents conducted by the Authority reveals that the shareholders, the share capital, ownership, management, legal status and structure of the entity remain the same both before and after the name change.
24. The Authority notes that the present application is for a simple change in the name of the entity, without any change in the legal status, ownership, shareholding, etc. of the entity. Therefore, the present application squarely falls within the terms of Trade Notice No. 12/2018. The Authority therefore holds that the change in the name of the entity in the duty table may be affected through the simplified procedure as stipulated in Trade Notice No. 12/2018.
25. The Authority also notes that no objection has been raised by the domestic industry or any other interested party to the said request. Further, paragraph 5(v) of the said trade notice states that the Authority “*may*” hold an oral hearing within 30 days from the date of receipt of the application. However, since no objections or comments were received by any interested party, and given that documents filed by the applicants clearly indicate that this is a case of a simple name change, the Authority notes that there is no requirement for holding an oral hearing.
26. Accordingly, the Authority hereby amends the Final Findings Notification No. 06/07/2022-DGTR dated 27.09.2023 as follows:
- At Sl. No. 5 of the Duty Table, the name of producer “Bystronic (Shenzhen) Laser Technology Co., Ltd.” be amended to be read as “DNE LASER (Guangdong) Co., Ltd.”
27. Accordingly, the Authority recommends the above change in the name in Notification No. 15/2023-Customs (ADD), dated 22nd December, 2023 as well.

28. An appeal against this notification shall lie before the Customs, Excise and Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) in accordance with the provisions of the Act.

AMITABH KUMAR, Designated Authority